АДМИНИСТРАЦИЯ МИТРОФАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
                                                 ПОСЕЛЕНИЯ
       КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.11.2018 год                                          №  134
с. Митрофановка

О введении особого, противопожарного
режима на территории Митрофановского
сельского поселения Кантемировского
муниципального района.

           В соответствии  с п.1 ст.3с Федерального закона РФ от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с распоряжением администрации  Кантемировского муниципального района от 14.11.2018 года № 499-р «О введении особого противопожарного режима на территории Кантемировского муниципального района»,  в связи с установившейся сухой погодой и увеличением числа ландшафтных пожаров, палов мусора:

1. Ввести на территории Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района особый противопожарный режим с 15 ноября 2018 года.
2. Провести ремонт пожарных гидрантов на водопроводных сетях поселения.
3. Приспособить для целей пожаротушения сельскохозяйственную технику.
4. Выполнить подъезды и пирсы у естественных водоемов для забора воды приспособленной и пожарной техники.
5. Установить заградительные шлагбаумы на въезде в лесные массивы.
6. Обеспечить информирование населения о мерах противопожарной безопасности.
7.  Убрать несанкционированные свалки мусора с территории поселения и прилегающей к нему территории.
8. В местах массового скопления людей вывесить информационные аншлаги с материалами противопожарной пропаганды.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Митрофановского
сельского поселения                                                                   В.Д. Приколотин

Приложение 1
к распоряжению № 134
от 15.11.2018 г.

ВНИМАНИЮ жителей.
Администрация поселения сообщает, что с 15 ноября 2018 года вводится противопожарный режим на всей территории поселения.
В этот период запрещено сжигание мусора, веток, опавшей листвы, палы сухой травы, разведение костров в лесных насаждениях, так же на территории частных подворий иметь запас воды для оперативной локализации огня в случае возгорания.
За нарушение предусмотрен штраф в размере до 5 000 рублей для физических лиц, уголовная ответственность, если нанесен материальный ущерб собственности.

Администрация.

	«   »               2018г.
№________

Главе КФХ.

Уведомление.

В целях недопущения пожаров Администрация Митрофановского сельского поселения привлекает всех (КФХ, КХ, Предприятия) в которых находится с/х техника, просим Вас выполнить комплекс противопожарных мероприятий организовать вокруг населенных пунктов опашку, лугов, выгона, создание противопожарных минерализованных полос шириной 4 метра,  выполнить вспашку _________________________________________. Произвести вспашку выгона.

Глава Митрофановского
сельского поселения                                                                 В.Д. Приколотин

При возникновении пожара
звонить:
со стационарного телефона 101, 68-208, 01.
с мобильного телефона Билайн 001, Мегафон, МТС, Tele2 - 010
единый номер экстренных служб 112

ИП главе КФХ________________

             Не смотря на запрет, усиление административной ответственности, постоянно регистрируются случаи сжигания стерни, сухой травы, как на территории области, так и на территории района. Это наносит вред окружающей среде, повышает риски возгорания строений, сооружений, построек, лесных насаждений, приводит к неоправданным финансовым затратам на тушение пожаров и возгораний, ликвидацию последствий от них.
             Поэтому администрация Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района просит Вас:
· незамедлительно принять меры по охране зданий, сооружений, сельхозугодий от пожаров;
· обеспечить выполнение требований пожарной безопасности;
· организовать работу по недопущению сжигания стерни, пожнивных остатков, камыша, сухой травы и разведения костров на территории поселения, в лесных насаждениях;
· обеспечить постоянный контроль за выполнением правил пожарной безопасности;
· обеспечить проведение инструктажей по правилам пожарной безопасности;
· создать рабочие группы по предотвращению пожаров и возгораний, умышленных поджогов.

Глава Митрофановского
сельского поселения                                                             В.Д. Приколотин

[bookmark: _GoBack]